



Dansk Projektledelse

**Gydevang 39-41
3450 Allerød**

CVR-nr 19 18 08 75

**ÅRSRAPPORT
2019**



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Virksomhedsoplysninger mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17



Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk Projektledelse
Gydevang 39-41
3450 Allerød

CVR-nr: 19 18 08 75
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Karin Soelberg, formand
Dorte Havshøj, næstformand
Søren Baungaard Sørensen
Djon Lind Andersen
Janus Steen Møller
Søren Blicher Terp
Lasse Made

Direktion

Jesper Garde Schreiner

Revisor

Nejstgaard & Vetlov
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Gydevang 39-41
3450 Allerød



Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Dansk Projektledelses *mission* lyder:

Vi inspirerer til værdiskabende ledelse af projekter

Dansk Projektledelses *vision* lyder:

Vi vil være en attraktiv samarbejdspartner – også for den projektorienterede virksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har i regnskabsåret 2019 realiseret et ordinært resultat før afskrivninger og skat på 241 Tkr mod budget på 341 Tkr.

Foreningen har igennem hele året været udfordret på indtægtssiden grundet fald i medlemstallet, færre tilmeldte til IPMA Certificeringen samt færre deltagere på todages-konference Symposiet Projektledelse. Derudover bortfaldt en budgetteret indtægt på i alt 450 Tkr som en direkte konsekvens af den i 2019 indgåede kommercielle samarbejdsaftale med EGN (Netværk Danmark).

Generelt har besparelser på omkostninger delvis kunne kompensere for de manglende indtægter.

Med til beretningen hører ekstraordinære indtægter på samlet 255 Tkr i form af fondsmidler; dels fra Otto Mønsted fonden som støtte til forskningskonferencen på Symposiet Projektledelse 2019; dels fra Industriens Fond som støtte til udviklingsarbejde i projekt ”Half Double Bølge 3”.

De planlagte leverancer i innovationsprojektet ”Nyt medlemssystem” udestår stadig med udgangen af 2019 ligesom innovationsprojektet ”IPMA digitalisering” fortsat er på hold. De tilhørende betalingsrater er dermed ikke blevet udløst, med en isoleret set positiv effekt på foreningens likviditet. Det sagt, er foreningen vidne til et utilfredsstillende leverandør-udviklingsforløb grundet de store forsinkelser. Situationen revurderes i 2020 med henblik på at sikre fremdrift og afslutning af disse vigtige innovationsprojekter.

Resultatet af en større strategiproces blev en ny strategiplan for perioden 2020-25. Planen kendetegnes ved *vækst, partnerskaber* og en ny *vision* om også at blive en attraktiv samarbejdspartner for den projektorienterede virksomhed.

Partnerskaber med tilhørende kommercielle samarbejdsaftale er udpeget som det strategiske instrument til en ny og stærk forening i vækst. 2019 resulterede i to nye partnerskaber med henholdsvis EGN (Netværk Danmark) og Half Double Institutet. Disse partnerskaber vil dels øge foreningens medlemstal, dels øge foreningens aktivitetsniveau (omsætning) gennem de nye certificeringer i Half Double metodologien.

Foreningens medlemstal var med udgangen af 2019 på 1.896 medlemmer hvilket er en stigning ift. året før og en direkte konsekvens af det nye samarbejde med EGN.

Foreningens bestyrelse udviser fortsat forsigtig optimisme angående forventningerne til udviklingen i foreningens økonomiske forhold og indtjening i den kommende regnskabsår. Omsætningen på flere hovedaktiviteter budgetteres lidt over niveauet for 2019 og begrundes med flere nye medlemmer som konsekvens af det nye samarbejde med EGN; de nye virksomhedsmedlemskaber af foreningen; den nye (ekstra) symposiedag i Jylland i Q3 samt starten på certificeringer i Half Double metodologien.



Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 tkr.
Nettoomsætning	8.453.600	8.928
Andre eksterne omkostninger	-4.226.928	-4.790
BRUTTORESULTAT	4.226.672	4.138
1 Personaleomkostninger	-3.985.968	-3.751
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-307.549	-233
DRIFTSRESULTAT	-66.845	154
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.621	40
Andre finansielle indtægter	1.910	5
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-6.647	-20
Andre finansielle omkostninger	-13.329	-8
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-94.532	171
3 Skat af årets resultat	17.845	-29
ÅRETS RESULTAT	-76.687	142
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Årets henlæggelse til øvrige lovpligtige reserver	-78.038	197
Overført resultat	1.351	-55
DISPONERET I ALT	-76.687	142



Balance 31. december

AKTIVER

Note	2019 kr.	2018 tkr.
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	475.238	575
4 Goodwill	937.500	1.124
4 Udviklingsprojekter under udførelse	170.263	170
Immaterielle anlægsaktiver	1.583.001	1.869
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.000	60
Materielle anlægsaktiver	40.000	60
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	251.514	1.262
Finansielle anlægsaktiver	251.514	1.262
ANLÆGSAKTIVER	1.874.515	3.191
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	409.206	819
Andre tilgodehavender	193.025	84
Periodeafgrænsningsposter	0	8
Tilgodehavender	602.231	911
Likvide beholdninger	435.332	1.323
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.037.563	2.234
AKTIVER	2.912.078	5.425



Balance 31. december

PASSIVER

Note	2019 kr.	2018 tkr.
Reserve for udviklingsomkostninger	503.491	581
Overført resultat	650.593	649
7 EGENKAPITAL	1.154.084	1.230
Hensættelse til udskudt skat	10.924	29
HENSATTE FORPLIGTELSER	10.924	29
Modtagne forudbetalinger fra kunder	576.145	1.504
Leverandører af varer og tjenesteydelser	282.475	103
Gæld til tilknyttede virksomheder	260.545	1.575
Selskabsskat	108.780	109
Anden gæld	519.125	875
Kortfristede gældsforpligtelser	1.747.070	4.166
GÆLDSFORPLIGTELSER (KORT- OG LANGFRISTET)	1.747.070	4.166
PASSIVER	2.912.078	5.425

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.



Noter

	2019 kr.	2018 tkr.	
1 Personaleomkostninger			
Antal personer beskæftiget	10	10	
Lønninger	3.927.839	3.699	
Andre omkostninger til social sikring	58.129	52	
	3.985.968	3.751	
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			
Forsknings- og udviklingsomkostninger	100.049	25	
Goodwill	187.500	188	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.000	20	
	307.549	233	
3 Skat af årets resultat			
Regulering af udskudt skat	-17.845	29	
	-17.845	29	
4 Immaterielle anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklingspr- ojekter	Goodwill	Udviklingsp- rojekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2019	600.299	1.500.000	170.263
Årets tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	600.299	1.500.000	170.263
Af-/nedskrivninger 1. januar 2019	-25.012	-375.000	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Af-/nedskrivninger	-100.049	-187.500	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2019	-125.061	-562.500	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	475.238	937.500	170.263



Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
5 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2019		100.000
Årets tilgang		0
Afgang		0
Kostpris 31. december 2019		100.000
Af-/nedskrivninger 1. januar 2019		-40.000
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Af-/nedskrivninger		-20.000
Af-/nedskrivninger 31. december 2019		-60.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		40.000
	2019	2018
	kr.	tkr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	2.000.000	0
Årets tilgang	0	2.000
Kostpris 31. december 2019	2.000.000	2.000
Op- og nedskrivninger 1. januar 2019	-738.865	-779
Årets resultatandele	-9.621	-12
Kapitalregulering i perioden	0	53
Udloddet udbytte	-1.000.000	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.748.486	-738
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	251.514	1.262



Noter

	1/1 2019	Forslag til resultatdisponering	31/12 2019
7 Egenkapital			
Reserve for udviklingsomkostninger	581.529	-78.038	503.491
Overført resultat	649.242	1.351	650.593
	1.230.771	-76.687	1.154.084

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Foreningen har ingen eventualforpligtelser.